
РЕШЕНИЕ

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
Комитет по социально-культурному законодательству

09.12.2022
г. Иркутск

№ 04/Ж - р

О проекте закона Иркутской 
области № ИЗ-1088 «О внесении 
изменений в Закон Иркутской 
области «О порядке
предоставления отдельным
категориям граждан жилых 
помещений в собственность 
бесплатно или по договору 
социального найма и 
предоставления им
единовременной денежной
выплаты на приобретение или 
строительство жилого
помещения в Иркутской 
области»

Рассмотрев и обсудив проект закона Иркутской области № ИЗ-1088 
«О внесении изменений в Закон Иркутской области «О порядке 
предоставления отдельным категориям граждан жилых помещений в 
собственность бесплатно или по договору социального найма и 
предоставления им единовременной денежной выплаты на приобретение 
или строительство жилого помещения в Иркутской области», 
руководствуясь статьей 60 Регламента Законодательного Собрания 
Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:

1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской 
области проект закона Иркутской области № ИЗ-1088 «О внесении 
изменений в Закон Иркутской области «О порядке предоставления 
отдельным категориям граждан жилых помещений в собственность 
бесплатно или по договору социального найма и предоставления им 
единовременной денежной выплаты на приобретение или строительство 
жилого помещения в Иркутской области».



2

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области 
принять указанный проект закона Иркутской области в 1-м чтении и 
рассмотреть в окончательном чтении после проведения лингвистической 
экспертизы (без продолжения работы над ним в виде поправок).

Председатель комитета И.А. Синцова


